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Tjek hjemmesiden for flere nyheder og historier fra den store verden

Leder
Endeligt er tiden kommet til endnu en 
udgivelse af Excalibur. Hvis det skal have 
forbigået nogle medlemmers opmærk-
somhed, blev det nye Excalibur efteråret 
tildelt hæderen, som det bedst maga-
sin inden for Round Table International 
ved RTI World Meeting 2010 i Dubai. 
Det forpligter naturligvis, men den ud-
fordring har den nye redaktion, i skriv-
ende stund, efter at have siddet i stolen 
i små 14 dage, ikke ladet sig skræmme 
af, men har en helt klar forventning om, 
at de kommende udgivelser bliver endnu 
bedre.

Der er som bekendt sket meget i Round 
Table det sidste halve års tid. Nok er der 
sket udskiftning på et par vigtige poster 
i foreningen, men alt tyder på, at Round 
Table-ånden lever i bedste velgående. 
Der er tydeligvis stor lyst og fortsat be-
gejstring for nye oplevelser, hvad en-
ten der er tale om lokale klub- og net-
værksmøder, Euromeetings eller møder 
på helt andre breddegrader.

Round Table er ikke kun et netværk, men 
også et samvær udover det sædvanlige. 
I løbet af det sidste års tid, er der kom-
met 3 nye klubber. Klubberne har lynhur-
tigt udvist en særlig energi, der dels er 
forankret i en flok mennesker med hjerte 
og ånd på det rette sted, men også eksis-
terer i en større sammenhæng. De fleste 
tablere udtrykker, at der ikke er den store 
forskel på møder i Danmark, Norden, 

Europa eller ude i den store vide ver-
den. Ånden og glæden, er stort set den 
samme.

Det magasin du sidder og læser er vi 
meget stolte af. Konceptet er det samme 
som sidst, et prisbelønnet magasin. Men 
magasinet er blevet til på blot 2 uger. Det 
har krævet fokus og samarbejde. Men det 
der til at starte med lignede en ”Mission 
Impossible” (deraf forsiden), er blevet til 
et produkt vi nu er ret tilfredse med. Vi 
fra redaktionens side ønsker dig glædelig 
jul, godt nytår og god læsning.

Round Table skal tilbage på sporet, hvor 
både ånden og stoltheden over at være 
tabler også eksisterer uden for egne 
rækker. Round Table-emblemet, eller i 
daglig tale, nålen, skal kunne bæres med 
stolthed og ære, medføre en form for 
anerkendelse, såvel inden for og uden for 
Round Table- regi,

Redaktionen

Lars H. Pedersen
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EX - TABLE  121  FAABORG

menuen: Røget laks, Kalvesteg med de 
nye grøntsager fra årstiden. Is bord – 
vælg selv af Bent´s de bedste.
Vi var alle glade for, at vi valgte at kravle 
i ly for regnen. Ellers skulle vi have siddet 
på et skønt sted som hedder Pipstorn. 
Her er der flot udsigt ned til Faaborg og 
ud over Øhavet

Under spisning hørte vi om hvordan de 
arbejder med at få sådan en veteranjern-
bane til at hænge sammen.

Gå ind på www.sfvj.dk  De har en fantas-
tisk flot hjemmeside.

Så var der præsentationsrunde.
Vi endte med at høre om, hvem der 
skulle være morfar og hvem der havde 
katte mv. Vores formand Henrik Ander-
sen TH. synes måske også, at det var lidt 
langtrukkent. Men omvendt var det rigtig 
sjovt. 
Formanden i år har meddelt at i dette år 
vil han nu gerne tituleres som klubdirek-
tør. 

Vores formand Henrik Andersen TH. synes 
måske også, at det var lidt langtrukkent. 
Men omvendt var det rigtig sjovt. 
Formanden i år har meddelt at i dette år 
vil han nu gerne tituleres som klubdirek-
tør. 

Det var en god aften. Vi er fra Faaborg 
glade for, at der kom så mange også fra 
Krone-banden til dette møde, som vi nu 
prøver at gennemføre hvert år sammen 
med dem.

Steen Skieller
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Referat af EX møde torsdag d. 12. august 
2010. 
 
EX table havde inviteret 38 Svendborg og 
7 mødte op fra Kronebanden, som de ka-
lder deres klub. Fra Faaborg var der mødt 
18 personer, hvilket er næsten 100 % 
mødedeltagelse. Derudover deltog 3 af 
de 4 nye medlemmer, som EX i Faaborg 
vil optage ved et festligt møde d. 2. sep-
tember i år. Fra Kronebanden var den ene 
gæst, Lars også kommende medlem i 
Kronebanden.
Således bestod mødet af i alt 28 fra EX  
Table og 2 gæster fra Veteranjernbanen.

Sydfynske 
Veteranjernbane

Turen gik til Korinth og tilbage igen. Vi 
skulle spise på vej hjem – i det grønne - 
men det regnede så.........

Efter togturen fortrak hele selskabet til 
klublokalet, som kun ligger få hundrede 
meter fra jernbanestationen i Faaborg. 
Her var dækket op til 30 og en lækker 
3 retters menu ventede. Bent Lillemark 
havde leveret maden og præsenterede 



ILørdag den 25. september,

mødte i alt 33 forventningsfulde person-
er op på Hotel Svendborg i den sydfyn-
ske perle, Svendborg. 
Forventningsfulde fordi programmet for 
formandsmødet 2010 i ikke mindre end 
floromvundne vendinger gav udtryk for, 
at en weekend just fremme i horisonten, 
ville bringe oplevelser, diskussioner og 
hyggeligt samvær sammen med en del 
af landets klubformænd, hovedbestyrels-
esmedlemmer og op til 6 enkeltmedlem-
mer i Ex-Table Danmark.

Som et nyt tiltag havde hovedbestyrelsen 
besluttet at give mulighed for, at op til 

Formandsmøde 
i Svendborg

6 enkeltmedlemmer fik mulighed for at 
deltage i formandsmødet.
Et par stykker havde benyttet sig af chan-
cen, og disse opfordrede kraftigt til, at 
den kommende hovedbestyrelse ville 
lave samme tiltag næste år, og at de, i 
øvrigt allerede nu, gerne ville tilmelde 
sig.

Der var programsat en sejltur i Svend-
borgsund med det gode skib Haabet og 
vejrudsigten var mildest talt uden opti-
misme – kedeligt gråvejr med rigeligt 
vand. Så meget desto mere kunne mund-
vigene selvfølgelig kun vende opad, da 

solen tittede frem 9.45 i Svendborg.
Lidt over 30 personer bevægede sig 
smilende mod havnen og Haabet, for der 
at blive mødt af Skipper med besætning, 
som stod klar med kaffe i solen.

Vi lagde fra kaj og gik på Sundet for 
motor, hvorefter 6 ex-tablere i hver side 
af skibet, blev beordret til at sætte sejl. 
Haabet er en 3 mastet skonnert, så det er 
nogle forholdsvis store ”lagner”, som skal 
op i masterne. 
En infam stilhed breder sig, når lagner 
er i top, og motoren bliver stoppet. Selv 
meget talende ex-tablere giver lige sig 
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selv og alle andre et par minutter, hvor 
man bare suger stilheden, sundets friske 
luft og udsynet til den ene lækre bolig 
efter den anden – lige ned til Svendborg-
sund, til sig.

Så kom der gang i fadøls anlægget, og 
det løsner selvfølgelig stemmebåndene 
fra deres stillestående leje, snakken og 
hyggen var næsten uudholdelig. Med-
bragte lækre sandwich fra Hotel Svend-
borg blev præsenteret og fortæret.

Næsen blev vendt mod Svendborg igen, 
og vi bevægede os igen mod Hotel 
Svendborg, hvor vi kl. 14.00 skulle i gang 
med selve mødet.

Indtil nu havde programmet jo sejlet !!!!!!! 
– men i fuld kontrol.

Landsformand Carl Ebsen bød officielt 
velkommen til de fremmødte klub-
formænd, enkeltmedlemmer og HB, og 
gennemgik programmet for weeken-
den. Det var jo ikke så nemt at overskue 
hårde tunge drøftelser, gruppearbejder 
og evalueringer, men vi måtte jo til det. 
Alle deltagere gav en kort præsentation 
af sig selv med et par ord knyttet om sin 
personlige oplevelse af Ex-table. Der blev 
sagt netværk og kammeratskab i rigtig 
mange præsentationer.

Kim Thomsen, medlem af en af Svend-
borgs mange mumieklubber, havde givet 
tilsagn om at møde op i ’Løvens hule’ og 
fortælle om, hvorfor GT38 Svendborg 
IKKE er en del af landsforeningen. Jo 
egentlig en modig handling at møde op i 
en forsamling, som man har bestemt sig 
til ikke, at ville være sammen med i.

Kim gjorde det utroligt godt, og uagtet 
at vi jo næppe er enige med ham i alle 
punkter, så var GT38 Svendborg af den 
opfattelse, at medlemskabet at Ex-Table 
Danmark betyder meget bureaukrati, og 
alle de muligheder ex-tablere har i Lands-
foreningen, kan opfyldes på nær delta-
gelse i Formandsmøde, Distriktsmøde 
og Landsmøder. Her er vi jo ikke enige, 

men erkender, at der kan være klubber, 
som alene fokuserer på hyggen sammen 
med 8-12 tidligere tablere i hjemmets 
trygge favn. Endnu en Kim var program-
sat, nemlig Kim Tapping, som har firmaet 
peoplebiz, som gør det i Netværk – altså 
ikke edb-netværk men netværk mellem 
rigtige levende mennesker primært i for-
retningsverdenen. 

Kim gav os lidt facts om netværk gen-
nem en lille øvelse, hvor alle ved selvsyn 
kunne se, at han teser var rigtige. Der-
udover havde han kigget os lidt over 
skulderen via vores hjemmeside, og han 
mente bestemt også, vi kunne betragtes 
som et netværk. 

Vi havde efterfølgende i gruppediskus-
sion i 3 grupper om henholdsvis Kim 
Thomsens og Kim Tappings indlæg. Der 
var enighed om, at nogle af Tappings 
teorier kan overføres til vores klubliv, 
men et decideret erhvervsnetværk, er vi 
bestemt ikke. De udgravede ’guldkorn’ 
fra dem begge, lader vi hovedbestyrelsen 
arbejde videre med.

En af de aktiviteter, som vi har og bruger, 
er YAP programmet. Young Ambassadors 
Programme. IRO Carsten Flink gav os en 
kort indføring i programmets bestand-
dele og muligheder, og Katrine Pedersen, 
Svendborg, som var deltager i Indien sy-
dturen 2010 var inviteret til at komme og 
fortælle lidt om sin tur. Det gjorde hun 
perfekt – levende, spændende og meget 
interessant at høre, hvad Katrine havde 
fået ud af sin tur. Hudløs ærlig og med 
mange analyser af, hvad hun havde set 
og oplevet, gav hun forsamlingen under-
holdning ca. en halv time. Også Karine 
udviste stort mod og styrke ved, i denne 
herlige forsamling af mænd over 40 – 
rigtig, rigtig mange fædre, siger hun ud i 
lokalet: ”En måned er længe at være væk 
fra MOR !!!!!!!!! ”– 

Katrine havde faktisk brugt penge i Indien 
på gaver til mor og veninderne – ”nej der 
er ikke rigtig noget i Indien til mænd”, og 
jeg medgiver at få billedet frem af Peder 

Pedersen i Sari – det er svært!!!

Efter en hurtig arbejdsmiddag var der 
igen gruppearbejde, – denne gang med 
emnet om skabelse af værdi for medlem-
merne i Ex-table.

Gode og livlige diskussioner udspillede 
sig i grupperummene, og konklusioner 
blev draget – i korte og grove træk kan 
de beskrives som kammeratskabet i 
klubberne – de personlige relationer – in-
spirationen, motivationen og oplevelser 
– alt i alt fortsættelse af de gode kam-
meratskaber fra Round Table tiden.

Inden aftenen og natten blev overgivet 
til individuel fri leg, gennemtvang Lands-
formanden afsyngelse af sangen Let it be 
– med ny tekst. Det er en meget meget 
smuk sang …….. Når Beatles fremfører 
den og man kan kun sige, hvis andre har 
lyst til at synge den,  så … Let it be

Efter hyggelige stunder i de sene af-
tentimer og, for nogle, tidlige morgen 
timer  – mødtes vi alle søndag morgen 
– primært til evaluering af formandsmø-
det.

På minussiden var der forholdsvis tomt 
– fuld berettiget. Et utroligt godt og 
veltilrettelagt program fik fortjent mange 
roser med. En yderst engageret og in-
spirerende Landsformand gennem hele 
weekenden fik ligeledes den ros, som 
tilkommer ham – og her ser vi helt ig-
ennem fingre med, at han IKKE ser godt 
ud om morgenen, hvilket han selv havde 
taget højde for, ved at dukke op lidt se-
nere søndag morgen. Det blev dog mis-
forstået, således at bødemesteren til For-
mandsmødet i stedet for at rose ham, for 
det udviste hensyn, gav ham endnu en 
bøde at betale i bødekassen.

Således oplevet og husket af

Landssekretær Peter Kimer
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Af Steen Skieller fra møde 02 09 2010  

Faaborg optager 4 nye medlemmer i 
klubben. Hvordan kan man fejre denne 
begivenhed? 
Søren Brems havde påtaget sig opgaven. 
Han skulle lave en prøve for alle de nye. 
Opgaven var, at det skulle være sjovt og 
rart for alle. Både deltagerne i prøven og 
alle os andre som skulle se på og more 
os.Her instruerer Søren i hvordan maski-
nen virker. Den styres kun med joystick. 
Simon og Søren kigger på, hvilket også 
er nødvendigt – de skal jo lige straks i 
ilden.

Den første prøve gik ud på at køre i zik 
zak mellem bigballer af halm. Her var 
tiden den eneste parameter. 
Alle 4 klarede opgaven, men med noget 
forskellig tid.

Søren Brems og formanden for Faaborg 
Henrik Andersen vurderer præstationer.

Nu gjaldt de så næste prøve. Her skulle 
de nye folk vise deres færdigheder med 
en teleskoblift. Denne styres også med 

Medlemsoptagelse
i EX Table

joystick, men med et utal af funktioner. 
Disse blev gennemgået på et lille minut 
til her Kim Rasmussen, og så var det bare 
vigtigt at  kunne huske…
Og her T.V. er Simon i gang med opgav-
en. 
2 baller skulle stå præcis over hinanden. 
Det er tydeligt at se, at Opgaven var van-
skelig

For hver disciplin blev samlet score talt 
op. Men nu var der jo lige det med det 
kunstneriske indtryk! Ja, her gav det jo 
minus point. Vi skulle nu afgøre hvem 
af de 4 nye som skulle i finalen. Det 
blev Søren Sinnerup som havde bedste 
pointtal. Den anden blev Kim Rasmussen 
som havde brugt mere tid end Morten 
Led, men havde færre minus point.  Den 
første opgave i finalen bestod i at sætte 
3 baller oven på hinanden. Her har Søren 
Sinnerup klaret det. 
Han var hurtigere end Kim, men scorede 
et minus pga. dette resultat.

Den næste opgave var værre endnu. Nu 

bad vi om at den 4. balle skulle oven på 
de 3 her!

Søren Sinnerup fik det hele til at vælte.
Det blev Kim, som suverænt blev mester. 
Vi ser ham nederst liste den sidst balle 
op. Simon og Morten T V ser på, og 
må indse, at de formåede ikke at vinde 
denne kamp.

Efter prøverne kørte alle til klublokalet 
i Faaborg. Her var der stillet an til en 
bedre middag. Vi var 19 fremmødt og 
naturligvis var stemningen i top. 

Efter middagen var der medlemsopta-
gelse.  Alle var rundt om bordet for at 
lykønske. Samtidig blev der givet au-
tografer i alle 4 charterbreve. 

Vi kan nu alle glæde os over, at have en 
levende klub med 23 medlemmer.
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Kære klubsekretær

ex-table danmark
LANDSSEKRETÆR
Peter Kimer

Vi forsøger jo at præge de 4-5 sider i Excal-
ibur i retning af at give læserne spændende 
læsning. Både for de nuværende medlem-
mer af Ex-Table, men da bestemt også for 
de eventuelt kommende medlemmer – af 
Round Tablerne. Stofmængden er ikke så tit 
i sådanne mængder, at vi må skære noget 
fra. Det kunne vi faktisk godt tænke os at 
prøve.

 Vi har igennem de sidste år primært set ar-
tikler, hvor medlemmer af hovedbestyrels-
en deltager i internationale møder og det 
er selvfølgelig også spændende læsning, 
men for nogle medlemmer er det forholds-
vis uinteressant. De ville meget hellere læse 
lidt om, hvad der foregår i naboklubben – 
det kan være spændende møder eller bare 
høre, at så mødtes klubben igen til et møde, 
hvor vi ikke lavede noget helst – bortset fra 
at hygge os og snakke.

Vi kunne måske samtidig med dette få lidt 
debat på siderne. Mange landsformænd og 
deres hovedbestyrelser starter jo et klubår 
ud med de bedste intentioner om, at nu skal 
Ex-Table være en levende organisation og 
medlemmerne skal være mere aktive. Gode 
hensigter men vore opfattelser af et godt 
og aktivt klubliv er jo givetvis ikke ens.

 Vi skulle gerne kunne rumme alle aktiv-
itetsniveauer. Altså både de klubmedlem-
mer, som har lige nøjagtig nok i at delt-
age i de fleste af egen klubs møder og 
ikke andet, samt de klubmedlemmer som 
på en klubaften skal have været til Bungy-
jump fra Eiffeltårnet og flyve i en F16 jager 
for, at det er et møde, man gider tale om. 
Eller ham, som ikke har et godt ex-tablerliv, 
hvis han ikke har deltaget i distriktsmøde, 
landsmøde og AGM i 41 International. Ex-

Table Danmark rummer alle typer og alle 
dem imellem disse yderpunkter, og det er 
jo en af styrkerne i Ex-Table – du har mu-
lighederne for både det ene og det andet, 
men du vælger selv.

Hvis man lyst til at missionere, så er det jo 
et spørgsmål om at løfte alle – både den 
tilfredse hjemmemøde mand og den meget 
udfarende ex-tabler. Kan man det? Formo-
dentlig – man kan da i hvert fald prøve. 

Hvis vi kunne få lidt indlæg i Excalibur som 
dækker hele området, så ville der jo være 
læsning for alle grupper. Det ville vi så gerne 
prøve, men der behøver jeg din hjælp. 

Send mig en ”artikel” fra et eller flere af 
jeres møder. – Du behøver ikke at have sat 
det flot op med 35 tusinde billeder, men et 
referat fra et klubmøde, hvor I selv i klub-
ben synes (altså du synes) – det var skis’me 
et godt møde – det vil vi gerne dele med 
nogle andre.

Hjælp mig med, at vi får nogle sjove og læ-
seværdige sider i Excalibur, med indhold for 
alle medlemmer.




